07/05/2020 SEI/IFCE - 1649053 - Ofício

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1945026&infra_siste… 1/2

Anexos:
I - PUDS da Disciplina Extracurricular: Circuitos Elétricos (SEI nº 1649093).

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ

Av. Dr. Geraldo Barbosa Marques, 567 - Bairro Venâncios - CEP 63708-260 - Crateús - CE - www.ifce.edu.br
IFCE CAMPUS CRATEÚS

Ofício nº 4/2020/CCLFIS-CRA/DE-CRA/DG-CRA/CRATEUS-IFCE

Crateús, 07 de maio de 2020.
Ao Senhor
DIEGO XIMENES MACEDO
Diretor de Ensino
DIRETORIA DE ENSINO - CAMPUS CRATEÚS
Av. Dr. Geraldo Barbosa Marques, 567 - Bairro Venâncios
CEP 63708-260 - Crateús - CE
IFCE CAMPUS CRATEÚS

Assunto: Solicitação de Cadastro de Disciplina Extra-Curricular
Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº

23293.000826/2020-88.

Senhor Diretor,

1. Considerando a portaria nº 511/GABR/REITORIA, de 20/03/2020, que prorroga o prazo

de trabalho remoto e de suspensão do calendário acadêmico.
2. Considerando a resolução nº 9/CONSUP/REITORIA/IFCE de 01 de maio de 2020, a

qual prevê a oferta de disciplinas extracurriculares na modalidade de ensino remoto.
2. Encaminho, para análise da CTP, o PUD em anexo.
2. Sendo o parecer da Coordenação Técnico Pedagógica favorável, solicito o

devido encaminhamento para cadastro da Disciplina Extracurricular: Circuitos Elétricos

Atenciosamente,

_____________________________________________
Vagner Bessa

Coordenação do Curso de Licenciatura em Física

Documento assinado eletronicamente por Vagner Henrique Loiola Bessa, Coordenador do Curso
de Licenciatura em Física do campus Crateús, em 07/05/2020, às 09:15, com fundamento no art.
6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

07/05/2020 SEI/IFCE - 1649053 - Ofício

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1945026&infra_siste… 2/2

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 1649053 e o
código CRC A3A558A7.

23293.000972/2020-11 1649053v5

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0